

FONDAZIONE MAMRE' ETS			
Sede in: VIA RISORGIMENTO, 173 - 25049 - ISEO			
Codice fiscale:	01301620173	Partita IVA:	01301620173
Capitale sociale:		Capitale versato:	
Registro imprese di:		N. iscrizione reg. imprese:	
N. Iscrizione R.E.A.:	BS 393977		
N. iscrizione RUNTS:	sezione g) Altri enti del terzo ex art. 46, comma 1, del D.lgs n. 117/201 REP. N. 163819		

Bilancio al 31/12/2025

	al 31/12/2025	al 31/12/2024
STATO PATRIMONIALE ATTIVO		
B) Immobilizzazioni		
I) Immobilizzazioni immateriali:		
3) Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-	717
6) Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti	27.836	7.625
7) Altre	387.618	415.502
TOTALE Immobilizzazioni immateriali:	415.454	423.844
II) Immobilizzazioni materiali:		
1) Terreni e fabbricati	5.171.413	5.165.773
2) Impianti e macchinario	93.963	50.811
3) Attrezzature industriali e commerciali	188.646	201.611
4) Altri beni	226.403	259.981
5) Immobilizzazioni materiali in corso e acconti	-	77.102
TOTALE Immobilizzazioni materiali:	5.680.425	5.755.278
III) Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:		
1) Partecipazioni in:		
c) Partecipazione in altre imprese	28.276	29.599
TOTALE Partecipazioni in:	28.276	29.599
2) Crediti:		
c) Crediti verso altri enti del Terzo settore		
-oltre l'esercizio	250.000	250.000
TOTALE Crediti verso altri enti del Terzo settore	250.000	250.000
TOTALE Crediti:	250.000	250.000
3) Altri titoli	1.306.451	1.122.389
TOTALE Immobilizzazioni finanziarie, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo:	1.584.727	1.401.988
TOTALE Immobilizzazioni	7.680.606	7.581.110

C) Attivo circolante:

I) Rimanenze:

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	32.387	31.756
---	--------	--------

TOTALE Rimanenze:	32.387	31.756
--------------------------	---------------	---------------

II) Crediti con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:

1) verso utenti e clienti

-entro l'esercizio	219.564	213.848
--------------------	---------	---------

TOTALE verso utenti e clienti	219.564	213.848
--------------------------------------	----------------	----------------

3) verso enti pubblici

- entro l'esercizio	297.957	333.450
---------------------	---------	---------

TOTALE verso enti pubblici	297.957	333.450
-----------------------------------	----------------	----------------

12) Crediti verso altri

1) -entro l'esercizio	46.330	29.161
------------------------	--------	--------

TOTALE Crediti verso altri	46.330	29.161
-----------------------------------	---------------	---------------

TOTALE Crediti con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:	563.851	576.459
--	----------------	----------------

IV) Disponibilita' liquide:

1) Depositi bancari e postali	1.198.655	1.509.148
--------------------------------	-----------	-----------

2) Assegni	20.000	-
-------------	--------	---

3) Denaro e valori in cassa	19.097	18.875
------------------------------	--------	--------

TOTALE Disponibilita' liquide:	1.237.752	1.528.023
---------------------------------------	------------------	------------------

TOTALE Attivo circolante:	1.833.990	2.136.238
----------------------------------	------------------	------------------

D) Ratei e risconti

	49.729	33.956
--	--------	--------

TOTALE ATTIVO	9.564.325	9.751.304
----------------------	------------------	------------------

STATO PATRIMONIALE PASSIVO**A) Patrimonio netto:**

I) Fondo dotazione dell'ente	3.403.631	3.403.631
-------------------------------	-----------	-----------

II) Patrimonio vincolato

2) Riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	768.977	673.170
--	---------	---------

3) Riserve vincolate destinate da terzi	1.404.168	1.524.846
--	-----------	-----------

TOTALE Patrimonio vincolato	2.173.145	2.198.016
------------------------------------	------------------	------------------

III) Patrimonio libero

1) Riserve di utili o avanzi di gestione	280.402	170.834
---	---------	---------

2) Altre riserve	765.327	753.207
-------------------	---------	---------

TOTALE Patrimonio libero	1.045.729	924.041
---------------------------------	------------------	----------------

IV) Avanzo (disavanzo) d'esercizio

1) Avanzo di gestione	51.476	109.568
------------------------	--------	---------

TOTALE Avanzo (disavanzo) d'esercizio	51.476	109.568
--	---------------	----------------

TOTALE Patrimonio netto:	6.673.981	6.635.256
---------------------------------	------------------	------------------

B) Fondi per rischi ed oneri:		
3) Altri	301.246	335.524
TOTALE Fondi per rischi ed oneri:	301.246	335.524
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	377.340	382.034
D) Debiti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:		
1) Debiti verso banche		
-entro l'esercizio	146.769	185.033
-oltre l'esercizio	782.372	933.526
TOTALE Debiti verso banche	929.141	1.118.559
6) Acconti		
-entro l'esercizio	420	420
TOTALE Acconti	420	420
7) Debiti verso fornitori		
-entro l'esercizio	247.720	266.038
TOTALE Debiti verso fornitori	247.720	266.038
9) Debiti tributari		
-entro l'esercizio	10.567	73.163
TOTALE Debiti tributari	10.567	73.163
10) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
-entro l'esercizio	172.873	131.310
TOTALE Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	172.873	131.310
11) Debiti verso dipendenti e collaboratori		
-entro l'esercizio	793.564	770.599
TOTALE Debiti verso dipendenti e collaboratori	793.564	770.599
12) Altri debiti		
-entro l'esercizio	25.459	11.105
TOTALE Altri debiti	25.459	11.105
TOTALE Debiti, con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo:	2.179.744	2.371.194
E) Ratei e risconti:	32.014	27.296
TOTALE PASSIVO	9.564.325	9.751.304

RENDICONTO GESTIONALE

A) Costi e oneri da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	477.982	440.295
2) Servizi	1.750.251	1.637.750
3) Godimento beni di terzi	91.514	89.281
4) Personale	4.871.964	4.723.970
5) Ammortamenti	364.658	397.614
7) Oneri diversi di gestione	34.528	50.152
8) Rimanenze iniziali	31.756	37.871
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	89.920	126.738

10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-110.843	-133.958
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	9.059
TOTALE Costi e oneri da attività di interesse generale	7.601.730	7.378.772
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	6.351	9.846
2) Su prestiti	43.327	49.289
4) Da altri beni patrimoniali	1.164	-
TOTALE Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali	50.842	59.135
A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
4) Erogazioni liberali	123.270	134.189
5) Proventi del 5 per mille	8.642	8.172
7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	2.546.194	2.291.728
8) Contributi da enti pubblici	8.941	33.604
9) Proventi da contratti con enti pubblici	4.865.807	4.835.341
10) Altri ricavi, rendite e proventi	102.794	193.404
11) Rimanenze finali	32.387	31.756
TOTALE Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale	7.688.035	7.528.194
A T) Avanzo/disavanzo attività di interesse generale	86.305	149.422
D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Da rapporti bancari	49	2.979
2) Da altri investimenti finanziari	9.092	5.168
3) Da patrimonio edilizio	6.360	6.303
5) Altri proventi	3.760	7.275
TOTALE Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali	19.261	21.725
D T) Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali	-31.581	-37.410
Risultato prima delle imposte	54.724	112.012
Imposte sul reddito d'esercizio		
Imposte correnti	3.248	2.444
TOTALE Imposte sul reddito d'esercizio	-3.248	-2.444
21) Utile (perdite) dell'esercizio	51.476	109.568

